MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES  Boletim de Serviço nº 8 Suplementar 2 - Brasília 11 de maio 2020

   51                                                                              bs@mctic.gov.br

PORTARIA Nº 08, DE 08 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS – CBPF, DO

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES, no uso das atribuições

que lhe conferem o Artigo nº 34, inciso IV, da Portaria no 5.142, publicada no D.O.U. de 16/11/2016, seção 1,

pág. 7, do Ministério da Ciência, Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC, e considerando a

homologação das avaliações de desempenho conforme o previsto no art. 8º da Portaria MCTI nº 668, de

27/06/2014, referentes ao interstício de 01/04/2019 a 31/03/2020 pelo Sr. Presidente da Comissão Interna do

Plano de Carreiras de Ciência e Tecnologia – CI do MCTIC, resolve:

Art.1º Conceder Progressão e Promoção Funcional aos servidores das Carreiras de Gestão,

Planejamento, Infra-Estrutura e de Desenvolvimento Tecnológico em C&T (Nível Intermediário) do Centro

Brasileiro de Pesquisas Físicas, que atenderam aos pré-requisitos estabelecidos na Lei nº 8.691, de 28 de julho

de 1993, Portaria nº 51 de 11 de julho de 2003 e Portaria nº 35 de 12 de setembro de 2014, com efeitos

financeiros a partir de 1º de abril de 2020, conforme quadro abaixo (Processos nº 01206.000046/2020-37, nº

01206.000047/2020-81 nº 01206.000045/2020-92):

MAT.

SIAPE NOME CARGO EFETIVO
ANTERIOR ATUAL

 CLASSE PADRÃO CLASSE PADRÃO

1526380 ALEXANDRE SILVA DA COSTA ANALISTA EM C&T PLENO 3 III SENIOR I

1690166 ANDERSON FRANCO ROSA TÉCNICO 2  V 2 VI

1818280 BÁRBARA DE AGUIAR COSTA TÉCNICO 2 III 2 IV

2000178 ELMO DOS SANTOS BRANDÃO JUNIOR TÉCNICO 1 III 1 IV

2005137 ERALDO SILVA JUNIOR TÉCNICO 2 I 2 II

1490672 FABIO MARUJO DA SILVA TÉCNICO 3  II 3 IIII

1520682 FAGNER SOUZA E SILVA DA FONSECA TÉCNICO 3 II 3 III

1691216 FERNANDO MARCIO BARCELLOS DE SOUSA TÉCNICO 2  IV 2  V

1793742 LARISSA SANTIAGO ORMAY  ANALISTA EM C&T PLENO 1 III PLENO 2 I

1690317 MARCELO GIOVANI MOTA SOUZA TÉCNICO 2 IV 2 V

1492745 MARIANA GIFFONI DA SILVA PINHEIRO TÉCNICO 3 II 3 III

1490674 MAURICIO BOCHNER TÉCNICO 3 II 3 III

1705071 MÔNICA RAMALHO SILVEIRA ASSISTENTE EM C&T 3 II 3 III

2008403 ORLANNA LOPES DE OLIVEIRA TÉCNICO 1 VI 2 I

1818278 PEDRO MIGUEL RUSSANO TÉCNICO 2 III 2 IV

1473940 ROSEMARY TEIXEIRA DE CARVALHO ANALISTA EM C&T SENIOR I SENIOR II

Art.2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

RONALD CINTRA SHELLARD

Diretor